
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            SOŠ- VOŠN-55/2022-15        Pavlov                            06.05.2022 

 

Vec 

Výzva na predloženie cenovej ponuky - zákazka s nízkou hodnotou na dodávku školského 

nábytku- lavice, stoličky 

 

  Zverejňujeme výzvu na predloženie cenovej ponuky na dodávku: 

 

„Školského nábytku- lavice, stoličky“ 

 

   Pri zadávaní predmetnej zákazky postupujeme podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

 

     

                                 

 

 

                     Ing. Miroslav Sivý

                         riaditeľ školy          

 

 

 

Príloha:  

č.1 : Výzva  

č.2 :  Predpísaný formulár „ Ponuka“ 

č.3 :  Predpísaný formulár „Čestné vyhlásenie“        

č.4 : Predpísaný formulár „ Súhlas so spracovaním osobných údajov“ 

 



Výzva na predloženie cenovej ponuky – Modernizácia interiérového vybavenia-nákup 

školského nábytku 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 

I. Všeobecné informácie  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov organizácie:  SOŠ obchodu a služieb  

Sídlo organizácie:  Školská 4, 071 01 Michalovce 

IČO:   17078385 

DIČ:   2020748268 

Zastúpený:  Ing. Miroslav Sivý 

Telefón:  056/6441172 

Kontaktná osoba pre toto verejné obstarávanie: Róbert Pavlov     

Telefón:  056/6441172 

Email:   sekretariat@sososmi.sk 

 

2.  Postup verejného obstarávanie 

Zákazka je realizovaná podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní  a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len „ZVO). 

3. Druh predmetu zákazky  

Tovary. 

4. Financovanie predmetu zákazky: Zákazka je financovaná z prostriedkov KSK.  

 

II. Predmet zákazky 

1. Názov predmetu zákazky: Modernizácia interiérového vybavenia-nákup školského 

nábytku 

2. Vymedzenie predmetu zákazky: Kód CPV:  39160000-1 školský nábytok   

                                                                   

3. Odôvodnenie potreby obstarávania zákazky:  

Dodávka školského nábytku- lavice, stoličky sa realizuje v rámci modernizácie 

interiérového vybavenia školy. 

      4. Členenie predmetu zákazky: Zákazka nie je členená na časti. 

 

5. Opis a špecifikácia predmetu zákazky: 

 

a) Lavica dvojmiestna 

- výškovo nastaviteľná 

- konštrukciu tvoria teleskopicky do seba posuvné oválne trubky 

- na bočnej strane je háčik na tašku 

- lavica je pevná, protišmyková 

- doska BOND s HPL povrchom, rozmery: 1300 x 500 mm, ABS 2 mm, 

hrúbka 18 mm, oblé rohy 



- v lavici je namontovaná mriežka na uloženie zošitov 

b) Stolička 

- výškovo nastaviteľná 

- konštrukciu tvoria teleskopicky do seba posuvne oválne trubky 

- sedák a operadlo, buková preglejka lakovaná 

- stolička je stohovateľná 

Počet lavíc 97, stoličiek 194. 

6. Predpokladaná hodnota zákazky : 34 240,-  € bez DPH. 

7. Spôsob preukázania splnenia požiadaviek na predmet zákazky. 

        Splnenie požiadaviek na predmet zákazky sa preukazuje predložením : 

a) Vyplneného formulára ponuka ( príloha č.2). 

b)   Čestným vyhlásením  ( príloha č.3) o tom, že sa uchádzač zoznámil s požiadavkami 

predmetu zákazky, že s nimi súhlasí a v prípade , ak bude ponuka vyhodnotená ako 

úspešná, dodá predmet zákazky v zmysle predpísaných špecifikácii a bude zabezpečovať 

servis podľa požiadaviek obstarávateľa. 

 

III. Obchodné a zmluvné podmienky 

1. Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka  na dodávku predmetu zákazky.  

2. Termín realizácie zákazky sa požaduje do 31.05.2022. 

3. Faktúra sa  vystaví až po dodaní sortimentu predmetnej zákazky na základe dodacieho 

listu. 

Splatnosť faktúry sa stanovuje na 14 dní. 

4. Spôsob preukázania splnenia požiadaviek na obchodné a zmluvné podmienky predloží 

uchádzač vyplnením čestného prehlásenia k obchodným a zmluvným podmienkam          

( príloha č.3). 

 

IV. Podmienky účasti 

1. Preukázanie splnenia požiadaviek na podmienky účasti v tomto verejnom obstarávaní 

uchádzač uvedie čestným prehlásením:  

a) Uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že spĺňa podmienky účasti v zmysle §32 

odst.1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a že je 

oprávnený dodávať tovar, ktorý je predmetom zákazky ( príloha č.3) 

b) Uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že spĺňa podmienky uvedené v zmysle 

§32 odst.1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z.z . o verejnom obstarávaní a že nemá 

uložený zákaz  účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným  

rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 

( príloha č.3). 

 

V. Cena a spôsob určenia 

 

1. Uchádzač uvedie cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú cenu do ktorej bude zahrnutá 

aj DPH, zaokrúhlením na dve desatinné miesta. Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH 

uvedie len celkovú cenu. 



2. Celková cena za predmet zákazky bude zároveň návrhom uchádzača na plnenie kritéria 

celková cena za predmet zákazky. V cene budú zahrnuté všetky náklady predávajúceho 

vrátane ceny na dopravu, zaškolenie pracovníkov a inštalácia robota. 

3. Cena je maximálna a nebude ju možné meniť smerom hore, musí byť stanovená 

v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a v znení neskorších predpisov 

vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. 

4. V cene musí byť zahrnutá montáž a doprava na miesto určenia- Školská 4, 071 01 

Michalovce 

VI. Lehota viazanosti 

Do 12.05.2022 

  

VII. Obsah a vyhotovenie ponuky a podklady predkladané spolu s ponukou. 

1. Obálka s ponukou musí obsahovať 

a) Vyplnený  a podpísaný formulár „ PONUKA“ ( príloha č.2) 

b) Čestné vyhlásenie ( príloha č. 3) 

c) Súhlas so spracovaním osobných údajov ( príloha č.4) 

 

VIII. Lehota a miesto na predloženie ponuky 

1. Cenovú ponuku je potrebné zaslať poštou alebo osobne doručiť v uzatvorenej obálke 

s názvom a sídlom uchádzača, názvom a sídlom verejného obstarávateľa, označenej 

heslom „ Neotvárať- ponuka  ŠKOLSKÝ NÁBYTOK“  ,  najneskôr do 12.05.2022 do 

10:00 hod. 

IX. Jazyk ponuky 

1. Celá ponuka, doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené 

v slovenskom jazyku. Uchádzač so sídlom mimo  územia  SR predkladá ponuku 

v pôvodnom jazyku a súčasne predloží úradný preklad do slovenského jazyka, okrem 

dokladov predložených v českom jazyku.  

 

X. Kritéria na vyhodnotenie ponúk . 

1. Hodnotenie bude vykonané podľa kritéria Celková cena za predmet zákazky. 

2. Hodnotené budú iba tie ponuky u ktorých uchádzač okrem ponúkanej ceny sa 

zaviaže, že bude vykonávať servis na daný predmet zákazky.  

 

XI. Vyhodnotenie podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk. 

1. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie požiadaviek na podmienky účasti vo 

verejnom obstarávaní hodnotením „SPLNIL/ NESPLNIL“. Do vyhodnotenia ponúk 

budú zaradené len tie ponuky uchádzačov, ktoré budú hodnotené hodnotením 

„SPLNIL“ . Ponuky ostatných uchádzačov nebudú zaradené do vyhodnotenia ponúk 

a budú vylúčené. 

2. Verejný obstarávateľ zostaví poradie hodnotených ponúk uchádzačov podľa hodnoty 

navrhovanej celkovej ceny na predmet zákazky, od najnižšej po najvyššiu ponúkanú 

cenu. Ponuka uchádzača s najnižšou ponúknutou cenou sa umiestni na 1. mieste 

poradia a bude úspešná.  

3. Po vyhodnotení predložených ponúk  verejný obstarávateľ bezodkladne písomne 

oznámi všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok 



vyhodnotenia ponúk vrátane poradia uchádzačov. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že 

jeho ponuku akceptuje , vyzve ho k uzavretiu zmluvy a k predloženiu dokladov, ktoré 

v ponuke nahradil čestným vyhlásením. 

4. Ostatným uchádzačom oznámi, že neuspeli a dôvody nesplnenia ich ponúk. 

Vylúčeným uchádzačom oznámi, že boli vylúčení a dôvody vylúčenia. 

5. V prípade, že ani jedná ponuka nebude vyhovovať z hľadiska finančných možností 

verejného obstarávateľa, má právo verejný obstarávateľ uvedenú zákazku zrušiť. 

 

V Michalovciach  06.05.2022 

 

 

 

                             Ing. Miroslav Sivý 

                          riaditeľ školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 071 01 Michalovce 

 

 

Vec 

Predloženie ponuky pri zadávaní zákazky postupom podľa § 117 zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

Na základe Vašej výzvy na predloženie ponuky ( ďalej „Výzva“) zo dňa  06.05.2022, pri 

zadávaní zákazky postupom podľa § 117 Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení ( ďalej „ zákon o VO“) Vám  

zasielame túto ponuku a v prílohe ďalšie doklady a dokumenty požadované v uvedenej výzve. 

1. Identifikačné údaje uchádzača: 

Obchodný názov:   

Adresa sídla:   

IČO:  DIČ: IČ DPH:  

Údaje o platbe DPH Sme/Nie sme platcami DPH 

Štatutárny zástupca:  

Kontaktné údaje: Mobil: 

Pevná Linka:  

e-mail: 

Spoločnosť zapísaná : 

Obchodný/Živnostenský register ......................................súdu ........... pod vložkou číslo.............. 

 

 

2. Názov predmetu zákazky: 

           Modernizácia interiérového vybavenia-nákup školského nábytku 

 

3. Návrh uchádzača na plnenie kritérií – ponuka celkovej ceny za predmet zákazky: 

Druh tovaru Počet kusov Jednotková cena 

[€] bez DPH 

 Jednotková 

cena [€] s DPH 

Celková cena 

[€] bez DPH 

Celková cena 

[€] s DPH 

Lavica      

Stolička      

Výsledná cena [€] zákazky bez DPH  

Výsledná cena [€] zákazky s DPH  

Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH uvedie túto skutočnosť. 

 

 

V ............................, dňa ...........................                                         

 

                                                                                             ............................................................... 

               Pečiatka, meno, priezvisko, funkcia      

                                                                                                       a podpis oprávnenej osoby uchádzača 



Čestné vyhlásenie uchádzača 

 

Dolu podpísaný oprávnený zástupca právnickej/fyzickej osoby: 

 

obchodné meno:  

adresa sídla:  

IČO:  

zastúpený:  

 

 Čestne vyhlasujem , že som sa zoznámil s požiadavkami na opis a špecifikácie predmetu 

zákazky uvedenými v čl. II výzvy na predloženie ponuky a v prílohách k nej, že s nimi 

súhlasíme a v prípade ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, dodáme predmet 

zákazky v zmysle týchto požiadaviek a nami predloženej ponuky. 

 Čestne vyhlasujem, že som sa zoznámil s obchodnými a zmluvnými podmienkami 

uvedenými verejným obstarávateľom v čl. III výzvy na predloženie ponuky a spôsobom určenia 

ceny za predmet zákazky uvedeným v čl. V výzvy na predloženie ponuky a že s nimi súhlasíme 

a v prípade, ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, dodáme predmet zákazky v zmysle 

obchodných a zmluvných podmienok požadovaných verejným obstarávateľom v čl. III Výzvy 

na predloženie ponuky. 

 Čestne vyhlasujem , že spĺňam podmienky účasti v zmysle §32 odst.1 písm. e) zákona 

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a že som oprávnený dodať tovar, ktorý je predmetom 

zákazky. 

 Čestne prehlasujem, že spĺňam podmienky uvedené v §32 odst.1 písm. f) zákona č. 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. 

 

V ..............................., dňa ......................... 

 

        .................................................... 

        ( pečiatka, meno , priezvisko, 

                        funkcia a podpis oprávnenej osoby) 

 

 

 



Súhlas so spracovaním osobných údajov  

 

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 071 01 Michalovce 

Typ zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou, dodanie tovarov 

Postup: 

Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona o verejnom 

obstarávaní, uskutočnením prieskumu trhu formou výzvy na predloženie cenovej 

ponuky, bez elektronickej aukcie  

Predmet zákazky: Modernizácia interiérového vybavenia-nákup školského nábytku 

Osôb určených na 

plnenie zmluvy  
Súhlas so spracovaním osobných údajov  

 

Meno a priezvisko: ....................................................................................................................... 

Adresa trvalého pobytu/prechodného pobytu: ............................................................................. 

V zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým 

sa zrušuje smernica č. 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) týmto  

udeľujem súhlas 

so spracovávaním osobných údajov 

 

uvedených v rámci cenovej ponuky predloženej uchádzačom:  

....................................................................................................................................................... 

(uvedie sa obchodné meno/názov a sídlo uchádzača)  

 

do verejného obstarávania vyhláseného na predmet zákazky „Modernizácia interiérového 

vybavenia-nákup školského nábytku“, verejným obstarávateľom – Stredná odborná škola 

obchodu a služieb, Školská 4, 071 01 Michalovce.  

Účelom poskytnutia súhlasu je udelenie súhlasu so spracovaním osobných údajov  

poskytnutých v rámci predmetného verejného obstarávania.  

Týmto vyhlásením sa udeľuje súhlas so spracovaním osobných údajov na obdobie počas trvania 

predmetného verejného obstarávania vyhláseného na uvedený predmet zákazky.  

Po skončení verejného obstarávania budú osobné údaje zlikvidované v súlade so zákonom  

č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákonom č. 395/2002 Z. z. o archívoch  

a registratúrach a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Udelenie súhlasu je možné kedykoľvek odvolať a jeho odvolanie nemá vplyv na zákonnosť už 

spracovaných osobných údajov do momentu odvolania súhlasu.  

Zároveň s udelením súhlasu na spracovanie osobných údajom týmto vyhlasujem, že sú mi 

známe informácie o mojich právach v zmysle čl. 15 až 22 nariadenia Európskeho parlamentu  

a Rady EÚ č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom 



pohybe takýchto údajov a § 21 až 28 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov, a že mi boli poskytnuté všetky informácie podľa čl. 13 

nariadenia č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom 

pohybe takýchto údajov a § 19 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov.  

 

 

 

V............................... dňa..........................  

 

 

                                                                                                  ..................................................... 

                                                 podpis dotknutej osoby 

 

 


